
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
        ХИВСКИЙ РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
«село Хив» 

selo-khiv@yandex 
368680,  Республика Дагестан, Хивский район, с. Хив  ОГРН10205018001429 тел.2-21-39 

                                                                              

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 От 21.06.2019г. №8 

                                                                               Об изменении разрешенного вида            
                                                                               использования земельного участка 

 В соответствии со ст. 7, 11 Земельного кодекса Российской 
Федерации, протоколом публичных слушаний от 16.05.2019г. 
постановляю: 

1. Изменить вид разрешенного использования земельного 
участка 1500кв. м. с кадастровым номером 05:18:000025:23 из 
земель населенных пунктов с видом разрешенного 
использования – овощеводство, расположенного в с. Хив на 
вид разрешенного использования – на коммерческое 
пользование 

2.Заместителю главы обеспечить представление необходимых 
документов в Росреестр по РД в г. Дербенте для произведения 
соответствующих изменений в земельно-учетные данные 
землепользователя.  

Глава Администрации  
МОСП «село Хив»                                           Н.М.Агасиева 

     



                                          ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний  по изменению одного вида разрешенного                                
                использования земельного участка на другой. 

«16» май 2019г.                                       Место проведения  - с. Хив, здание 
                                                                 администрации МО «Хивский район».  

                                                                  Время начала проведения публичных 
                                                                  слушаний  в 14.00 часов. 
Председательствующий:  
АгасиеваН.М.  –  главе администрации МО «село Хив» 

Секретарь:    
Абдулагаева Б.А.-мастер ЖКХ МОСП «село Хив»                                                                                                           
Присутствующие: 
Абукарова Б.Г.-председатель собрания депутатов МОСП «село Хив»                                                                              
Абдулагаева Б.А.  -  мастер ЖКХ.  администрации МО «село Хив». 
Шабанов Ш.-депутат МОСП «село Хив» 
                                               Повестка дня:  

Рассмотрение вопроса  по изменению вида разрешенного использования 
земельного участка из земель населенных пунктов  общей площадью 2.20 га с 
кадастровым номером 05:18:0000024:25, расположенного в с. Хив на 
разрешенный вид использования – 1500кв.м  под коммерческое пользование 
                                            Слушали:     

1. Рассмотрение вопроса по изменению одного вида разрешенного 
использования земельного участка с кадастровым номером 
05:18:0000025:23 на другой. 

                    

                                           Выступили: 

Агасиева Н.М. сообщила, что публичные слушания по изменению одного 
вида разрешенного использования земельного участка на другой проводятся 
на основании и в соответствии с действующим земельным законодательством 
и в пределах полномочий администрации МО «село Хив». 

Абукарова Б.Г.: изменение вида разрешенного использования земельного 
участка не затрагивает интересы землепользователей. 

Абдулагаева Б.А..: изменение вида разрешенного использования одобряю. 



Шабанов Ш.: одобряю изменение вида  использования. 

Агасиева Н.М.: сейчас прозвучали все предложения представленные 
участниками публичных слушаний, они будут занесены в соответствующий 
протокол проведения публичных слушаний по изменению одного вида 
разрешенного использования земельного участка на другой, необходимо 
принять решение. 

                                         Заключение : 

1.Рекомендовать изменить вид разрешенного использования: 
- земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 2,20 га. 
., расположенного в с. Хив с кадастровым номером 05:18:0000025:23 на 
разрешенное использование –коммерческое использование 
      
2.  На основании заключения о результатах публичных слушаний      
подготовить проект постановления об изменении разрешенного вида 
измененного использования земельного участка в установленном порядке. 

Председатель:                                                       Агасиева Н.М. 

Секретарь:                                                             Абдулагаева Б.А.  

   


